
JAK ROZPOZNAWAĆ TALENT l ZDOLNOŚCI U DZIECKA 
 
Kiedy jako rodzice lub nauczyciele próbujemy dostrzec zdolności i talent u dziecka, nie możemy 

zapominać, że każde dziecko jest inne i powinno być traktowane z pełnym respektem dla swojej 

indywidualności. 

Rozpoznawanie dzieci utalentowanych jest procesem trudnym i długim. Należy go rozpocząć  

w możliwie najwcześniejszym wieku dziecka przy użyciu wielu różnych kryteriów. Bardzo 

często talent ujawnia się dopiero wtedy, gdy dziecko styka się z doświadczeniem, które budzi 

drzemiące w nim zainteresowania czy zdolności. 

 

CECHY OGÓLNE DZIECKA UZDOLNIONEGO 

Cechy ogólne można ująć w następujący sposób (cały czas pamiętając o tym, że dziecko 

utalentowane nie musi wcale wykazywać wszystkich cech): 

 uczy się chętnie i łatwo; 

 ma dobrą pamięć; 

 posiada rozległą wiedzę ogólną; 

 zadaje mnóstwo sondujących problem pytań; 

 zagłębia się w szczególnie interesujące go dziedziny i zajęcia; 

 wykazuje dużą ciekawość; 

 ma żywą i twórczą wyobraźnię; 

 ma niezwykłe i autentyczne poczucie humoru; 

 z rozmysłem stawia sobie nowe wyzwania i wyszukuje problemy do rozwiązywania; 

 posługuje się poprawnym językiem i wyszukanym słownictwem; 

 woli pracować samodzielnie; 

 ma wiele własnych pomysłów i rozwiązań różnych problemów; 

 łatwiej i prędzej niż jego rówieśnicy nawiązuje kontakty z ludźmi; 

 znajduje zarówno przyjemność, jak i wyzwanie w czysto intelektualnych dążeniach; 

 potrafi wykazać zdolności przywódcze już we wczesnym wieku; 

 wykazuje wzmożoną i głęboką wrażliwość na cudze i własne uczucia; 

 jest idealistą, z dużym poczuciem sprawiedliwości; 

 wykazuje niezwykłą emocjonalną głębię i intensywność uczuć i zachowań; 

  ma wysokie wymagania względem siebie i innych; 

 jest perfekcjonistą; 

 wykazuje wysoki poziom oceny moralnej. 

 

 

Na terenie poradni można uzyskać pomoc w zakresie: 

 diagnozy poziomu zdolności intelektualnych; 

 rozpoznania rodzaju talentu twórczego u dzieci; 

 rozwijania oraz stymulowania zdolności dziecka w rodzinie; 

 ukierunkowania pracy z dzieckiem zdolnym w szkole.  
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